CNIC817008 - A378870 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007828 - 16/12/2022 - V1.2 - U

Y j
g_ﬂ 2 RN UNIONE EUROPEA
™ | DY . ’{éjﬁ(dfmﬂa doll’ -.gfﬂ(ﬁ)({:aﬂﬂ Fondo sociale europeo

L Per la scucla Fondo europeo di sviluppo regionale

*

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“Giovanni ARPINO”
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° grado
Sede:Via Giansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN)
Tel 0172 54136 — 54137
Ambito Territoriale n.19 CN3
e-mail: cnic817008@istruzione.it e-mail certificata: cnic817008 @pec.istruzione.it
C.F.:91020950043 URL: http://www.istitutogiovanniarpino.edu.it
Codice univoco per fatturazione: UF526B  Codice iPA istsc_cnic817008

ALL’ALBO ON LINE
AGLI ATTI

Oggetto: Determina Dirigenziale per la restituzione delle risorse finanziarie rimaste inutilizzate ex art. 58, comma 4,
D.L. 73/2021 cd. Decreto sostegni bis

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,
ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «lIstruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il finanziamento di € 39.319,57.(nota assegnazione del Ml n. 18993 del 24/8/2021) erogato in base al Decreto del
Ml n. 265 del 16/08/2021 avente ad oggetto “Decreto recante la ripartizione tra le Istituzioni scolastiche statali delle
risorse da destinare a spese per |'acquisto di beni e servizi, in relazione all'avvio dell'anno scolastico 2021/2022, per finalita
connesse all’esigenza di contenere il rischio epidemiologico da COVID-19”;
VISTA la nota prot. 907 del 24/08/2021 avente ad oggetto “Risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73,
convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”) — Indicazioni operative”, in merito
alla finalita di utilizzo delle risorse e relative categorie merceologiche;
VISTI gli impegni di spesa assunti e perfezionati entro il 31/08/2022 sulle schede finanziarie sulle quali sono state allocate
le risorse in esamine;
VISTA la risposta al quesito posto all’HELP Desk inerente la restituzione delle somme residue inutilizzate in base agli
impegni di spesa che dovevano essere perfezionati entro il 31/08/2022, allegata alla presente determina;
ATTESO che le economie realizzate sulle schede finanziarie devono essere restituite mediante versamento a favore della
Tesoreria Centrale, con imputazione sul piano dei conti 9.2.2;
VISTO il Programma annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 2 del 08/02/2022;
RILEVATO CHE in seguito degli impegni di spesa assunti sulle due schede finanziarie appositamente create sulla base delle
finalita di utilizzo del finanziamento del DL. 73/2021 — ex art. 58, & stata accertata una disponibilita finanziaria inutilizzata
complessiva pari a € 4.678,93;

DETERMINA

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Art. 2 - Di procedere alla restituzione della somma di € 175,15 mediante bonifico secondo le seguenti coordinate: -Conto:
CAPO XIll — Capitolo 2598 — articolo 00 - Beneficiario del versamento: 350 TESORERIA CENTRALE - CAUSALE: Restituzione
somme inutilizzate art. 1-bis D.L. 134/2009” — Risorse ex art. 58, comma 4 del D.L. 73/2021 — CD. DECRETO SOSTEGNI BIS
IBAN: IT 81 F 01000 03245 350 0 13 2598 00;
Piano dei conti uscite: tipo “09 Rimborsi e poste correttive”, conto “02 Restituzione somme non utilizzate”, sotto-conto
“002 Restituzione somme non utilizzate ad Amministrazioni Centrali”
Art. 3 Di imputare la spesa in conto competenza A.F. 2022, sulle seguenti schede Finanziarie:
- A.1.04 RISORSE EX ART. 58, comma 4 — D.L. 73/2021 per 'importo di € 4.678,93;
Art. 4 Di pubblicare, secondo le disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., la presente Determina su Albo
Online e sul sito www.istitutogiovanniarpino.gov.it, nell’area Amministrazione Trasparente /Provvedimenti dei
Dirigenti Amministrativi.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Danilo EANDI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs 82/2005 e s.m.i che sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa

Firmato digitaimente da DANILO EANDI


http://www.istitutogiovanniarpino.gov.it/
http://www.istitutogiovanniarpino.gov.it/

		2022-12-16T13:17:36+0100
	DANILO EANDI




